
 

 

UCHWAŁA NR XXX/380/21 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" 

w Gostyniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

w Gostyniu. 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Gostyniu obejmuje korzystanie z usług w nim 

świadczonych, poza kosztami wyżywienia. 

§ 3. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Gostyniu ustala podmiot kierujący – Miejsko 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyniu uwzględniając zasady ponoszenia odpłatności określone 

w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Gostyniu uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej osoby kierowanej. 

§ 3. 2. Wysokość miesięcznej odpłatności osoby kierowanej do Dziennego Domu „Senior+” określa 

poniższa tabela: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Kwota odpłatności dla 

osób samotnie 

gospodarujących 

Kwota odpłatności dla 

osoby w rodzinie 

1. do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 200 % do 250 % od 65 zł do 75 zł od 75 zł do 85 zł 

3. powyżej 250 % do 300 % od 85 zł do 95 zł od 95 zł do 105 zł 

4. powyżej 300 % od 105 zł do 115 zł od 115 zł do 125 zł 

§ 3. 3. W przypadku gdy pobyt w Dziennym Domu „Senior+” nie zaczyna się z pierwszym dniem miesiąca, 

odpłatność za pobyt ustala się w ten sposób, iż opłatę należną od osoby kierowanej za cały m-c dzieli się przez 

ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 3. 4. W przypadku dłuższej usprawiedliwionej nieobecności, trwającej nieprzerwanie min. 10 dni 

roboczych, na wniosek uczestnika zgłoszony co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem lub nagłego 

zdarzenia losowego zmniejsza się opłatę stałą proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu w danym 

miesiącu. Zmniejszoną odpłatność nalicza kierownik Dziennego Domu „Senior+”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 października 2021 r.

Poz. 7271



§ 4. W ramach usług socjalnych, z których uczestnik może korzystać, Dzienny Dom „Senior+” zapewnia 

wyżywienie: dwudaniowy obiad oraz podwieczorek. 

§ 4. 1. Odpłatność za wyżywienie wynosi 50% dziennej stawki. Wysokość dziennej stawki jest 

aktualizowana corocznie i określana zarządzeniem kierownika Dziennego Domu „Senior+” w Gostyniu. 

§ 4. 2. Wysokość miesięcznej opłaty za posiłek stanowi iloczyn dni korzystania w danym miesiącu 

kalendarzowym z posiłków i kwoty stawki dziennej. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na rachunek bankowy Dziennego Domu 

„Senior+” w okresach miesięcznych, w terminie do 10-dnia następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 7. Tracą moc: Uchwała Nr XLIII/559/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 października 2018 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Gostyniu, 

Uchwała Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XLIII/559/18 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior+” w Gostyniu oraz Uchwała Nr XI/164/19 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/146/19 Rady Miejskiej w Gostyniu zmieniającej uchwałę 

Nr XLIII/559/18 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior+” w Gostyniu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mirosław Żywicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7271


		2021-10-04T11:07:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




